
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 14:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-05-17 Numero  63

Oggetto: ACCETTAZIONE CONTRIBUTI DI SOLIDARIETA' E COSTITUZIONE
VINCOLI PER LA REALIZZAZIONE SCUOLA MATERNA CAPOLUOGO E DOTAZIONI
STRUMENTALI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che il Comune di Civitella del Tronto è ricompreso nel “Cratere” di cui agli eventi-
sismici registrati nei giorni 30 ottobre 2016 e successivi (ex Decreto Legge n.
8/2017 convertito con Legge 07/ 4/2017 n. 45);

che sono pervenute, presso la tesoreria dell’ente, varie somme a titolo a titolo di-
donazione di solidarietà a favore del Comune di Civitella Del Tronto, alle quali
sono state attribuite i seguenti provvisori di entrata:

n. 186 di € 5.000,00;
n. 325 di € 10.000,00;
n. 427 di € 5.000,00;
n. 445 di € 40,00;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 12 del 07/03/2017, con la quale è stato
accettato e apposto il vincolo di destinazione al contributo di solidarietà offerto dalla ditta
PILKINGTON per la scuola materna del Capoluogo,

Atteso che è stata manifestata la volontà di donare all’Amministrazione comunale tali
somme di denaro per un importo complessivo di € 20.040,00, cui l’A.C. intende apporre
vincolo di destinazione quali contributi finalizzati alla realizzazione della Scuola Materna
Capoluogo, conformemente alle finalità indicate dai donanti;

Verificato che l’Amministrazione comunale intende accettare la donazione di tali somme
con l’impegno ad utilizzare le medesime conformemente al vincolo di destinazione
apposto e quindi per le esclusive finalità indicate dai donanti;

Visti:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato "Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali.", e successive modifiche ed integrazioni;

lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile relativi alla
presente deliberazione;

con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

di accettare tali contributi di solidarietà, come distinti in premessa, offerti dai privati in
ragione degli eventi sismici che hanno interessato anche il territorio comunale, della
somma complessiva  di € 20.040,00, disposta a favore del Comune di Civitella Del Tronto;



di dare atto che dette donazioni sono state disposte con volontà di destinarle alla
realizzazione della Scuola Materna del Capoluogo;
di apporre su dette somme vincolo di destinazione alla realizzazione della Scuola Materna
del Capoluogo, in conformità delle intenzioni dei donanti, nonché all’acquisto di arredi,
dotazioni infrastrutturali  (computer ecc…) e quant’altro strumentalmente necessario alla
piena funzionalità del presidio educativo,;

di manifestare apprezzamento per i generosi atti di disposizione posti in essere dai donanti,
esprimendo, nel contempo, la più sentita gratitudine;

di demandare alla Responsabile del Settore Lavori Pubblici l’adozione di tutti gli atti di
competenza, necessari e conseguenti al provvedimento qui adottato, con l’impegno ad
utilizzare la somma complessiva donata di € 20.040,00 per le esclusive finalità della
Scuola Materna Capoluogo;

di dichiarare, considerata l’urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.lgs.267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


